‘Ρήγνυσθαι fluctus et undæ dicuntur, h. e. Rumpi et dividii. Est etiam Divelli. Plato Pol. 2. φάγηται τῆς γῆς: pro quo Cic. Off. 3. eum locum interpr. Cum terra discessisset. Greg. de Basilio, Καὶ τὸ ράγηναι κόσμου, Divelli, Abstrahi, Abripi, Bud. || ‘Ρήγνυσθαι, Cum vehementia et fragore elidi, et superne decidere, ut procellosa pluvia et grandio solet. Aristot. ‘Ρηγνυμένων δὲ χειμώνων ἔξαισιν. || ‘Ρήγνυσθαι, Errumpere. Aristot. Τοῖς δὲ θήλεσι ρήγνυται τὰ καταμήνια. Bud.

‘Ρήσσω, Vehementer ferio, Il. Σ. (571.) τοὶ δὲ ρήσσοντες δύαρτη, Μολπῆ τ' ἱγγιμῷ τε, ποσὶ σκαίροντες ἐποντο. Hic enim Eust. ρήσσοντες esse ait σφοδρότερον τὴν γῆν ποσὶ παίσοντες. Exp. et κροτοῦντες. Hes. ρήσσοις εχρ. τέμνειται στοχίσει: item τύπτει, κροτεῖ. Ceterum, cum vulgo soleant ρήξω et cetera tempora a ρήγω inusitato deduci, malui a ρήσσω, quod non prorsus inusitatum videmus esse. Apud Hom. certe ἔριδα ρήγνυντο exp. ἔρρησσον. Itidem Suid. ρήγνυσκε exp. διέρρησσε, et ρήγνυμενον, διαρρησσόμενον. Sic etiam ρήγνυμενον κύμα exp. προσρησσόμενον: quæ exp. sunt tanquam a ρήσσω usitato. Sed et ap. Lucam 8, (29.) Διαρρήσσων τὰ δεσμά. Vide et καταρρήσσω.

[‘Ρήσσω, Artemid. 1, 60. Salmas. ad Achill. Tat. 657. Apoll. R. 1, 539. πέδον ρήσσωσι πύδεσσι, ut Horat. Od. 1, 37. Pulsare pedibus terram. Hymn. Hom. 1, 516. οἱ δὲ ρήσσοντες ἐποντο. Ruhnk. Ep. Cr. 1, 26. Glossæ: ‘Ρήγνυμι Rumpo, Frango. ‘Ρήσσω, Rumpo, Allido. ‘Ερρήξεν Allisit. ‘Ερράγη Dissiluit. ‘Ραγεῖς Ruptus. ‘Ρήσσω, Heyn. ad Apollod. 1160. Casaub. ad Inscr. Herc. 354. Cren. ad Timæi Lex. 50. Mœr. 337. et n.: Toup. Opusc. 2, 137. Wakef. S. C. 2, 7. ad Callim. 1, 139. Brunck. ad Anal. 103. Thom. M. 778. Markl. Iph. p. 110. Musgr. Herc. F. 687. Wakef. Trach. 919. Jacobs. Anth. 7, 179. 9, 378. Heyn. Hom. 5, 473. 7, 553. 804. Pulso, Alexand. Λτολ. 3. Alceaus Mess. 12. Pulso tympanum, Dioscor. 38. ‘Ρῆξαι φωνὴν, Ernest. ad Aristoph. N. p. 15. Valck. ad Ammon. 135. Jacobs. Anth. 10, 385. ‘Ραγηνατ, ἔρρωγένατ, Valck. Hipp. p. 309. ubi omnino de forma posteriore.” Schæf. MSS. “Allido, sc. Adversarium

in palæstra, Artem. 18. 52. Facio erumpere, Orac. p. 473. Edo sonum, Hesych. et in Ψοφεῖ. Perf. ἔρρηχα, LXX. Interpr. Perf. pass. ἔρρηγμα, J. Poll. Od. Θ. 137." Wakef. MSS. "Pηγνυμι, Heyn. ad Apollod. 1161.; Hom. 6, 377. 8, 21. ad Lucian. 1, 404. Wakef. S. C. 2, 7. ΟΕδ. T. 1076. Musgr. Cycl. 700. Rhes. 410. Troad. 751. Wakef. Trach. 852.; Phil. 397.; S. C. 4, 123. 5, 99. Boissonad. Philostr. 403. Pηγνύω, Thom. M. 407. 788. Πηγνύναι φωνήν, Visconti. Inscr. Triop. 68. Markl. Suppl. 710. Jacobs. Anth. 7, 404. 11, 57. 12, 131. Wakef. S. C. 4, 172.; δάκρυα, Jacobs. Anth. 7, 403. Epigr. adesp. 482. Οὐετὸς ρήγνυται, Heyn. Hom. 7, 190. De fonte pro-rumpente, Plut. Pelop. 16. De undis, Bergler. ad Alciph. 5. Wessel. Diod. S. 1, 22. 'P. cum ἐρείπω conf., Lennep. ad Phal. 18. Πηγνύσσουσι, ρήγνυσσουσι, Mær. 337. et n., ubi et de ρήγνυσιν." Schæf. MSS. "Excito, Erumpere facio, Il. 5, 55. Perf. med. ἔρρηγα, Philostr. 851. De luce erumpenda, LXX. Interpr. In vocem erumpo, sine subst., Galen. LXX. Interpr. et ita forsas Quint. Sm. 13, 460. Aor. 2. pass. ἔραγην, 14, 594. De imbris, Ælian. H. A. 387. 'P. κλαυθμὸν, Plut. 1, 172. Pass., Violenter irascor, Arrian. Epict. 172." Wakef. MSS.]

"Ἐρραγέως, Hesychio ταχέως, quod et *ραγαίως.
"Ἐρρέως, Hesychio ταχέως."

Πῆγμα, τὸ, Quod ruptum est. Item Ruptio; ρήγματα γῆς Aristot. Ruptiones terrae, Ubi terra erupta dehiscit. Bud. Discessiones terrae, item Salebras interpr. || Πῆγμα peculiariter ap. Medicos est etiam Ruptum, s. Ruptio, ut Gorr. vertit, qui addit, esse Carnosæ partis solutionem citra vulnerationem; nec in musculis tantum, sed in venis etiam atque arteriis ρήγματα fieri, quosdam contendere, e Gal. de sanguinis rejectione disserente: unam enim ejus causam τὴν ρῆξιν, Rupturam vasis, ab eo constitui, quam peculiari nomine Cels. 4, 4. ρήγμαχασμὸν, Hiantem rupturam, vocarit. Omnem autem ex ictu vel gravi casu vel alio quoquam valente motu, vel e distentione excitari; cum eccl̄ymosi quidem omnino, aliquando vero et cum contusione circum ipsam præruptam carnem consistere. Gal. Η δὲ διαιρεσις τῆς ἐνώσεως, κατὰ μὲν ὅστον, ὄνομάζεται κάταγμα· κατὰ δὲ τὰς νευρώδεις ἵνας, στάσμα· κατὰ δὲ τοὺς μύς, ἔλκος καὶ ρῆγμα. Demosth. (294.) ρήγματα et στάσματα copulat. At (24. 156.) ρῆγμα et στρέμμα. HINC Πηγματίας, (ό) s. Ion. ap. Hippocr. ρήγματίης, Qui ruptis laborat, i. e. τοῖς ρήγμασι, ut Bud. Comm. exp.: s. ὁ ἔρρωγός τι τῶν ἐντὸς ἔχων: ut Gal. exp. ἐν ταῖς Γλώσσαις. Diosc. Ωφελεῖ ισχιαδικοὺς, τρομώδεις, ρήγματίας. Pro eod. Πωγματίας etiam ap. Hippocr. reperitur, ut Gal. tradit. || Πῆγμα, Hesychio est etiam τάσις ἀνέμου κατὰ μῆκος, *στάλαγμα. [Gl. Πῆγμα· Vulsura. Hinc Lat. Rima, ut a φλεγμονῇ Flemina. Πηγματίας, Hippocr. 159, 25. 149, 34. 152, 48. 453, 7. 10. *Πηγματόδης, ὁ, ἡ, Qui abscessu intus rupto pus emitit, 357, 18=1217. "Πῆγμα, Wakef. S. C. 3, 113.; Ion. 473. Boissonad. Philostr. 507." Schæf. MSS. "Vestis, Etym. M. Caverna, Philostr. 810. Dio Chrys. 99. Cicatrix, Hesych. Phot." Wakef. MSS.]

Πηγμαχασμὸς, ὁ, Hians ruptura, de qua Cels. 4, 4. in hunc modum scribit: Auctoresque medici fuerunt, vel exesa parte aliqua sanguinem exire, vel rupta, vel ore alienius venæ patefacto; primam, διάβρωσιν, secundam, ρήγμαχασμὸν, tertiam, ἀναστόμωσιν appellant. Gorr. tamen dubitat num leg. sit ρῆγμα aut χάσμα, cum Gal. et reliqui medici ρῆξιν simpl. dixerint, et nemo alias eam dictionem videatur usurpare. [Falsam esse istam lectionem censem et Schneider. Lex.]

[*Πηγματίτης, τὸ ἑθνικὸν α *Πῆγμα, πόλις, ὡς Αρμα, Steph. B.]

Πῆξις, ἡ, Ruptura. Quidam e Plin. Fracturam interpr. Aristot. de Mundo, κατὰ ρῆξιν νέφους, In fractura nubis. Apud Medicos autem ρῆξιν Gorr. idem esse tradit quoδ ρῆγμα: quosdam tamen e vett. etiam ρηγάδας sic vocasse. In VV. LL. dicitur esse etiam Exulceratio oculi in cornea tunicula ex ictu vel vehementi inflammatione facta, quæque disruptionem tunicarum oculi afferat, ac humores, per quos videmus,